
  

 

Il responsabile dell’istruttoria Sonia Carè 0961.734459  

Via Lungomare 259  88100 CATANZARO Tel. 0961734411   

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 

 

DETERMINA A CONTRARRE : Acquisto servizio manutenzione ordinaria ed igienizzazione 

dell’impianto termico presente presso la sede dell’AT di Cosenza, in Via Romualdo Montagna (Ex palazzo 

Lecce) Cosenza. 
CIG Z0F261E3ED 

Trattativa diretta su MEPA Importo presunto spesa  : € 2.300,00 (oltre iva) 

Cap. 2139 pg 7  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 27/12/2017, n.205 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia , dei trasporti e dei servizi postali , nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO  l’ articolo 36, comma 2, lettera a) d.lgs. 50/2016 e successive modifiche che disciplina 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture per importi inferiori ai € 40.000,00; 

VISTA la comunicazione del dirigente dell’AT di Cosenza prot n° .0010491.04-10-2018 , con la quale 

manifesta l’urgenza  e chiede di procedere all’acquisto del servizio di manutenzione ordinaria ed 

igienizzazione dell’impianto termico presente presso la nuova sede di Via Romualdo Montagna Cosenza;  

CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi per assicurare, nel 

periodo invernale,  una condizione climatica ottimale  per lo svolgimento dell’attività amministrativa; 
VISTA la disponibilità sul capitolo 2139 pg 7 e.f. 2018;  

 

DETERMINA 

- di indire sul MEPA -  giusto articolo 36, comma 2, lettera a) d.lgs. 50/2016 e successive modifiche-  una 

procedura di trattativa diretta  con la ditta con la ditta Monteforte s.r.l. P.I 02680280787 di Cosenza, 

regolarmente abilitata sul MEPA nella categoria di pertinenza, per il  servizio  di manutenzione ordinaria e 

igienizzazione di n° 37 fain-coil, per come indicato nell’All.1 , dell’impianto termico presente presso la  

nuova sede  dell’AT di Cosenza;   

- di dare atto che la spesa  presunta sarà   di massimo  € 2.300,00 –oltre iva al 22%- e  troverà copertura con 

le risorse finanziarie, assegnate  ai sensi della legge 908/1960  sul capitolo 2139 p.g.7.  

- che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata  con emissione del modulo predefinito dal MEPA;  

- che la mancata sottoscrizione e presentazione del documento relativo  al Patto di Integrità, determinerà   

l’esclusione dalla gara ;  

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente 

controllate e vistate, in ordine alla regolarità del servizio; 

 - di trasmettere la presente determina al responsabile per la pubblicazione  degli atti soggetti  a 

pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  in ottemperanza al d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e le sue successive modificazioni 

                           IL DIRIGENTE  

                       Maurizio PISCITELLI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’amministrazione digitale e 

                                         normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da PISCITELLI MAURIZIO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0026650.05-12-2018

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/



